
1/3

Město Ostrov
Košilka

z 1. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 1. 2. 2023

Číslo bodu: 14
Název bodu: Prodej části pozemků p.č. 200/1, p.č. 207/6 a p.č. 207/7 vše v k.ú. Kfely u Ostrova
Schvalovatel: Kateřina Domalípová
Zodpovídá: Aleš Držík DiS.
Zpracoval/a/i: Milan Veselý
Konzultoval/a (s kým): KMM Usn. č. 79/2021 ze dne 21.06.2021

Soulad s rozpočtem města:
Příjmy: 157 980 Kč, Výdaje: 3 500 Kč RK za realizaci KS, zastupování na KN, 4 200 Kč
Odhad znalečného za vypracování ZP, 8 470 za oddělení pozemků a vyhotovení GP, 2
000 Kč Kolek pro návrh vkladu do KN

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2023

ZM schvaluje prodej pozemků p.č. 200/3 (ostatní plocha) o výměře 182 m2, p.č. 207/9 (ostatní plocha)
o výměře 144 m2, p.č. 207/9 (ostatní plocha) o výměře 24 m2, vzniklé oddělením na základě GP č.
388-265-2021, vše v k. ú. Kfely u Ostrova, panu Jaroslavu Paterovi, IČ. 62649566, se sídlem U
Nemocnice 897, 363 01 Ostrov, za cenu 157 980 Kč, dle ZP č. 109/2022, plus DPH v zákonné výši v
případě, že se bude na prodej vztahovat. Veškeré náklady s prodejem hradí kupující.

Důvodová zpráva:

Návrh předkládá RM na základě usnesení RM č. 399/2021 ze dne 9.8.2021 
Usn. RM č. 399/2021 - RM doporučuje ZM schválit prodej části pozemku p.č. 200/1 (ostatní plocha) o
výměře cca 89 m2, p.č. 207/6 (ostatní plocha) o výměře cca 86 m2, p.č. 207/7 (ostatní plocha) o
výměře cca 15 m2, vše v k. ú. Kfely u Ostrova, Jaroslavu Paterovi, IČ. 62649566, se sídlem U
Nemocnice 897, 363 01 Ostrov, za cenu podle znaleckého posudku, plus DPH v zákonné výši v
případě, že se na prodej bude vztahovat. Veškeré náklady s převodem uhradí kupující.

Návrh projednán (konzultován):
KMM Usn. č. 79/2021 ze dne 21.06.2021
Usn KMM č. 79/2021 - KMM doporučuje RM doporučit ZM schválit prodej části pozemku p.č. 200/1
(ostatní plocha) o výměře cca 89 m2, p.č. 207/6 (ostatní plocha) o výměře cca 86 m2, p.č. 207/7
(ostatní plocha) o výměře cca 15 m2, vše v k. ú. Kfely u Ostrova, Jaroslavu Paterovi, IČ. 62649566, se
sídlem U Nemocnice 897, 363 01 Ostrov, za cenu podle znaleckého posudku, plus DPH v zákonné výši
v případě, že se na prodej bude vztahovat. Veškeré náklady s převodem uhradí kupující.
Hlasování:  5 pro, 0 proti, 2 zdržel se 

Zdůvodnění návrhu:
Město Ostrov je vlastníkem pozemků p.č. 200/3 (ostatní plocha) o výměře 182 m2, p.č. 207/9 (ostatní
plocha) o výměře 144 m2, p.č. 207/9 (ostatní plocha) o výměře 24 m2, vzniklé oddělením na základě
GP č. 388-265-2021, vše v k. ú. Kfely u Ostrova. O tyto pozemky si požádal Jaroslav Patera, IČ.
62649566, se sídlem U Nemocnice 897, 363 01 Ostrov. Ve své žádosti uvádí, že chce pozemky využít



2/3

k výstavbě výrobní provozovny o celkové rozloze 400 m2. Ohledně stávající výsadby stromů sděluje,
že je ochoten převzít péči o stromy na pozemcích, které by získal do svého majetku. Pro podání
návrhu k projednání do ZM byl zapotřebí znalecký posudek, který nám byl navzdory vytvoření
požadavku v lednu, dodán až v prosinci roku 2022, prodleva byla způsobena malým počtem soudních
znalců, a jejich zahlcením pro zpracovávání znaleckých posudků vlivem vzrůstu cen realit, i dlouhá
pracovní neschopnost jednoho z nich. OMM marně hledalo další soudní znalce, kteří by byly ochotni
spolupracovat a byli z našeho kraje.

Vyjádření ORÚP:
Dle platného Územního plánu Ostrov se požadovaný pozemek p.p.č. 207/6 k.ú. Kfely u Ostrova
nachází v zastavěném území s funkčním využitím VD – Plochy výroby a skladování - drobná a
řemeslná výroba. Požadovaný pozemek p.p.č. 200/1 k.ú. Kfely u Ostrova se nachází v plochách VZ –
plochy veřejné zeleně, tedy v plochách, které jsou principiálně nevhodné k prodeji.
Na částech pozemků p.p.č. 207/6 a 200/1 k.ú. Kfely u Ostrova se v současné době nachází povolená a
zkolaudovaná stavba polyfunkčního objektu vč. areálu. Odbor RÚP souhlasí s prodejem pouze
zaplocených částí těchto pozemků.
Žadatel ve své žádosti nezmiňuje pozemek p.p.č. 207/7 k.ú. Kfely u Ostrova. Tento pozemek odbor
RÚP doporučuje prodat pouze v rozsahu oplocení sousedního pozemku st,p,č, 203 k.ú. Kfely u
Ostrova.
Zbylé části pozemků p.p.č. 207/6, 207/7 a 200/1 k.ú. Kfely u Ostrova odbor RÚP požaduje ponechat,
jako součást veřejného prostranství podél komunikace na p.p.č. 199 k.ú. Kfely u Ostrova.
Žádný z pozemků není dotčen veřejně prospěšnou stavbou ani prvkem ÚSES.

Vyjádření OŽP: 
Stanovisko z hlediska vodního hospodářství:
Na okraji předmětných pozemků je veden vodovodní řad. Pro ochranu vodovodních a kanalizačních
stok jsou vymezena ochranná pásma zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění
pozdějších předpisů. Ochranné pásmo je prostor určený k zajištění provozuschopnosti těchto sítí.

Ochranné pásmo vodovodu je dle § 23 odst. 3 vymezeno vodorovnou vzdáleností o vnějšího líce stěny
potrubí na každou stranu takto: do průměru 500 mm 1,5 m; nad průměr 500 mm 2,5 m, a u řadů o
průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo v hloubce větší, než 2,5 m pod upraveným povrchem se
tyto vzdálenosti zvyšují o 1,0 m.
Dále z hlediska životního prostředí a správy městských lesů nemá Městský úřad Ostrov, odbor
životního prostředí, příslušný dle § 2 odst. 1 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s rozšířenou
působností, připomínek ani námitek proti prodeji dotčených pozemků.

Vyjádření OMIS:
Veřejné osvětlení: Nesou sítě.
Kabelová televize: Nejsou sítě.
Správa místních komunikací: Souhlas. Zvážit výměru přední části pozemku p. Patery u staré
silnice – zastávka autobusu.
Zeleň: Bez připomínek
Městský mobiliář:  p. Patera uvedené pozemky má již částečně zaplocené, užívá je celé, bez
nájemní smlouvy. Navrhuji nejdřív řešit toto. Mobiliář bez připomínek.
Investiční záměry města:  Zvážit prodej celých pozemků, v případě rozšíření komunikace a
vybudování chodníků, aby městu nechyběla část těchto pozemků



3/3

Záměr prodeje pozemku byl zveřejněn na ÚD od 10.1.2022 do 26.1.2022 pod číslem 18/22.

Ke dni  11.1.2023, nemá Jaroslav Patera, IČ. 62649566, se sídlem U Nemocnice 897, 363 01 Ostrov,
vůči Městskému úřadu Ostrov žádné daňové nedoplatky, ani nedoplatky vzniklé ze smluvních vztahů.

Na základě výše uvedeného, doporučuje OMM přijmout výše uvedené usnesení, a žádosti o prodej
vyhovět v celém jejím rozsahu.

V Ostrově 24.01.2023

Předkládá: Rada města

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


